Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ANULAÇÃO

PROCESSO 1DOC: 03/2024

O presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu no uso de suas atribuições legais, resolve ANULAR, de

ofício, a aquisição dos itens 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 4, 5, 5.1, 6 e 9 referentes ao procedimento licitatório Pregão Eletrônico

nº 02/2024 [UASG 926470 – PE 90002/2024] com base no art. 165, inciso I, alínea “d” da Lei nº 14.133/2021 e

súmula 473 do Supremo Tribunal Federal:

Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal – “A Administração pode anular seus próprios atos quando

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de

conveniência e oportunidade, respeitando os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a apreciação

judicial.”

Considerando o exposto no Memorando nº 3999/2024 expedido pelo Agente de Contratação desta Casa de

Leis, bem como o contido no Parecer Jurídico nº 211/2024, decido pela ANULAÇÃO dos atos referentes aos itens

indicados irregulares (1, 1.1, 2, 2.1, 3, 4, 5, 5.1, 6 e 9 do Edital) eis que eivados de vícios insanáveis no descritivo

técnico.

JOÃO MORALES

PRESIDENTE

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

D
F

5-
D

B
A

A
-8

F
3F

-B
C

61
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
D

F
5-

D
B

A
A

-8
F

3F
-B

C
61

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EDF5-DBAA-8F3F-BC61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 05/07/2024

14:32:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/EDF5-DBAA-8F3F-BC61